— 1 —

苏宣干〔2019〕7 号

关于下达 2018年度姑苏宣传文化人才项目

资助计划的通知

各市、区委宣传部，市直宣传文化系统及有关单位：

根据《姑苏宣传文化人才工程实施意见》和《姑苏宣传文化

人才工程实施细则》的要求，现将 2017 年度姑苏宣传文化人才项

目结题（中期）验收和 2018 年度项目资助的有关事项通知如下：

一、2017 年度资助项目验收结果

2017 年度姑苏宣传文化人才资助项目结题（中期）验收，经

个人申报、分类评审和部务会研究，“锡剧《后珍珠塔》及苏剧《十

五贯见都》等折子戏”等 62 个项目结题验收合格（见附件 1、附

件 2、附件 3）。“童年的歌”主题创作等 19 个两年周期资助项目

中期验收合格，同意继续拨付第二年资助经费（见附件 4）。

二、2018 年度项目资助计划

2018 年度姑苏宣传文化人才资助项目，经个人申报、分类评

审和部务会研究，决定对“张继馨先生父女乡情书画联展”等 93

— 2 —

个项目予以立项资助（见附件 5）。

三、其他要求

资助对象所在地区或单位要按照《市级宣传文化发展专项资

金管理办法》（苏财规字（2014）2 号）的规定，安排匹配经费，

同时要加强对资助经费的管理，确保专款专用。对获得资助的培

养对象，要按照项目计划进度，积极做好申报项目的落实，每年

向市姑苏宣传文化人才评审委员会办公室报告项目进展情况，项

目完成后，及时将有关结果报评审委员会办公室。

获得 2018 年资助的培养对象要签订《姑苏宣传文化人才资助

项目合同书》（一式四份）。各地宣传部门、市直宣传文化系统有

关部门认真审核项目资助合同书并盖章确认后，将其中一份于

2019 年 3 月 29 日之前报评审委员会办公室审定备案。

联系人：王明，电话：68617615，地址：苏州市三香路 998

号 10 号楼 615 室。

附件：1．2016 年度资助项目结题验收合格名单

2．2017 年度资助项目结题验收合格名单

3．2015 年度、2016 年度资助项目延期结题验收合格名单

4．2017 年度资助项目中期验收合格名单

5．2018 年度立项资助项目名单

6．姑苏宣传文化人才资助项目合同书

中共苏州市委宣传部

2019 年 3 月 8 日

— 3 —

附件 1

2016年度资助项目结题验收合格名单

（两年周期）

序号 姓  名 工作单位及职务 项目名称

1 张唐兵 苏州市锡剧团有限公司副总经理、副书记
锡剧《后珍珠塔》及苏剧《十五贯见都》

等折子戏

2 鲁永泉
苏州蓝海彤翔系统科技有限公司董事长

兼总经理

文化产业用户互联网行为的大数据分析

及应用系统建设示范

3 王伟林
苏州科技大学中国书法文化研究所所长、

教授
梁启超书法系列研究

4 卢福英 苏州市卢福英刺绣文化有限公司总经理 刺绣专业培训

5 张  波 苏州日报报业集团副社长 媒体智库建设路径实战研究

6 姚  茛
苏州市公共文化中心美术馆管理部艺术

监督
油画推广活动

7 张俊启
苏州新媒体传播有限公司总经理兼任全

媒体中心执行总编辑
城市形象推广新平台《情调映画》的建设

8 陈永泽 张家港市委宣传部副部长、外宣办主任 大型文献纪录片《张家港干河》

9 吴建华 吴江市鼎盛丝绸有限公司董事长
对宋锦与绞罗两种技艺传承的结合型创

新产品开发研究

10 范  群 苏州日报报业集团范群工作室主任 俯瞰新苏州

11 周  云 苏州市歌舞剧院有限公司副总经理 儿童歌舞剧《恐龙的宝藏》

12 徐  玲 张家港市金港镇教管办副主任 少年成长小说创作

13 马洪伟
苏州市吴中区光福玉韵春秋工作室

技术总监
玉雕青铜文化

14 朱文颖 市作协副主席、创作室签约作家 南方之美与时代之变

15
陈惠斌

（陈危冰）
市美术家协会副主席兼秘书长 陈危冰田园山水研究

16 徐国平 吴江日报社社长 中国报业短视频微电影吴江实验基地

17 程  义 苏州博物馆副馆长 早期吴文化研究——以出土文物为基础

18 曾一果 苏州大学凤凰传媒学院院长助理 改革开放以来苏州当代文艺传播现象研究

— 4 —

序号 姓  名 工作单位及职务 项目名称

19 李  鹏 苏州健雄职业技术学院讲师 《长物》主题漆艺术创作

20 李慧凤 苏州大学政治与公共管理学院副教授
治理现代化进程中的地方政府公共服务

创新研究

21 郁大波 相城区摄影家协会 《水乡日子》大型摄影艺术专题

22 费  巍 苏州图书馆馆长助理
数字时代公共图书馆服务效能提升策略

研究

23 黄  亮 苏州日报报业集团区域融媒中心副总监 一个开发区的样本观察

24 蒋  恺
苏州市广播电视总台电视节目制作中心

节目总监
“苏州时代工匠”全城寻访活动

25 王悦丽 苏州市艺术学校教研室副主任 传承昆曲传统剧目及传承汇报演出

26 卢德平 苏州凡枝叶文化创意有限公司 水文化发源地纪实与观念摄影

27 孙明利 苏州市考古研究所副所长 朱墓村遗址考古发掘的整理与研究

28 李  政 常熟市广播电视总台纪录片工作室编导 电视纪录片《寻找蒋元枢》

29 沈明旸 吴中区文化馆艺术部主任 高雅艺术基层普及系列演出

30 贾  健 张家港市文化馆活动指导中心主任 张家港市特色舞蹈创作

31 顾志敏 苏州日报报业集团县市融媒中心副总监
苏南小城镇社会发展变迁研究——以太

仓市沙溪镇为例

32 黄  辉 太仓市博物馆馆员 《王时敏的书画观念研究》

33 屠静亚 苏州市锡剧团有限公司演员 苏剧《花魁记》

34 蔡玉良 苏州市评弹团演员 蔡玉良评弹演唱会

35 魏兴国 苏州孔雀蓝传媒有限公司总监制 “校企影视制作实训”

注：同意许晓霞、卿朝晖、许云仙延期结题。

— 5 —

附件 2

2017年度资助项目结题验收合格名单

（一年周期）

序号 姓  名 工作单位及职务 项目名称

1 顾  芗 苏州市滑稽剧团名誉团长 “薪火相继”——滑稽戏表演技艺传承教学

2 俞玖林 江苏省苏州昆剧院副院长 《玉簪记》经典折子戏传承

3 姚建萍 苏州高新区镇湖刺绣研究所总监 《归云》刺绣作品创作

4 姚惠芬 苏州姚惠芬艺术刺绣研究所艺术总监 《丝路人家》刺绣作品创作

5 董  红 张家港市锡剧艺术中心主任 出版董红锡剧专辑

6 蔡金兴 苏州蔡金兴砚艺有限公司 蔡金兴苏作砚雕工坊的打造

7 李  莹 苏州苏艺演出有限公司芭蕾舞团艺术总监 芭蕾舞剧《西施》国内巡演

8 陈正哲 苏州科技大学音乐学院院长 苏科大钢琴三重奏伊兹密尔音乐会

9 金桂英 苏州雄鹰笔墨科技有限公司董事长 环保水性颜料型直液式墨水的研发

10 胡磊蕾 苏州市文艺创作中心编剧 原创中篇弹词《顾炎武》

11 田芝健 苏州大学马克思主义学院院长、教授
“推动全面从严治党向纵深发展”课题

研究

12 叶继红 苏州大学政治与公共管理学院教授 苏州市公共服务供侧改革路径研究

13 怀  念 苏州市公共文化中心文化馆管理部副部长 创作出版专著《年轻手艺人》

14 季静娟 张家港市评弹艺术传承中心主任 创排中篇弹词《暨阳情缘》

15 周雪峰 江苏省苏州昆剧院演员 昆剧《铁冠图》经典折子戏传承及演出

16 朱雪燕 苏州市滑稽剧团演员
传统滑稽戏《王老虎抢亲》、《唐伯虎点

秋香》惠民演出

17 杜歆文 苏州广电总台新媒体技术部副主任 融媒数据研究及应用

18 朱雪芬 苏州日报报业集团社区融媒中心副总监 “晚报进社区”系列公益活动

19 汤雪村
江苏新天工文化发展有限公司天工雕塑绘

画艺术馆艺术总监
《摇翠曳芳挹幽芬》中国画创作

20 张  雪 苏州弥惟文化艺术有限公司总经理 苏绣创新项目——苏绣手表探索

21 李松巍 昆山市广播电视台副总监 出版《融媒体时代主持人的发展探究》专著

注：同意盛小云、谷雨延期结题。

— 6 —

附件 3

2015年度、2016年度资助项目延期结题

验收合格名单

序号 姓  名 工作单位及职务 项目名称

1 金  磊 苏州广电总台名城苏州网站总编辑 无线苏州 APP 的服务性升级

2 郑又淳 苏州广电总台副总编辑 拍摄制作“吴门琴社”记录片

3 顾  鹰 常熟日报社 顾鹰作品批评研讨

4 王  燕 苏州市非遗保护管理办副主任 市非遗立法保护体系构建的实践与探索

5 王  晨 苏州丝绸博物馆书记、副馆长 宋锦“活色传统技艺研究及传承应用”

6 苏钰琳 苏州芭蕾舞团演员 芭蕾舞剧《罗密欧与朱丽叶》欧洲巡演

— 7 —

附件 4

2017年度资助项目中期验收合格名单

序号 姓  名 工作单位及职务 项目名称 呈报部门
项目

标号

资助

金额

（万元）

项目

周期

第二年拨付资金

（万元）
备  注

1 王一梅

苏州市职业大学教

育与人文学院儿童

文学研究所所长

“童年的歌”主题创

作
市文联 YS2017003 40 2 年 20

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

2
叶  弥

（周洁）

苏州市作家协会创

作室

“吴郭城”江南风物

中短篇系列小说
市文联 YS2017004 30 2 年 10

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

3 陈  龙
苏州大学凤凰传媒

学院院长、教授

新时代网络民粹主义

舆论治理研究
苏州大学 LL2017001 40 2 年

20

（本级支出 6.0）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在单

位按 3∶7 比例承担。

4 孙  宽 苏州国画院副院长
青山绿水——苏州市

山水画展
市文广旅局 YS2017010 15 2 年 5

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

5 张建珍
吴中区评弹团党支

部副书记

苏州评弹艺术创新探

索

吴中区委

宣传部
YS2017011 15 2 年

5

（本级支出 1.5）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

6 顾志军 职业画家

举办“苏州桃花坞木

版年画的传承与发

扬”高级研修班

市文联 YS2017014 15 2 年 5
由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

7 王  欣

苏州传视影视传媒

股份有限公司董事

长兼总经理

电影《恋恋仙缘》宣

传发行

工业园区

工委宣传部
CY2017005 15 2 年

5

（本级支出 1.5）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

— 8 —

序号 姓  名 工作单位及职务 项目名称 呈报部门
项目

标号

资助

金额

（万元）

项目

周期

第二年拨付资金

（万元）
备  注

8 吴  静
苏州评弹学校副校

长

《吴韵静思》吴静作

品专辑
市文广旅局 YS2017015 15 2 年 5

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

9 翁育贤
江苏省苏州昆剧院

演员

昆剧《满床笏》传承

及演出
市文广旅局 YS2017017 15 2 年 5

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

10 浦雨竹
苏州市滑稽剧团演

员

小剧场实验剧《平行

世界》
市文广旅局 YS2017018 15 2 年 5

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

11 吕劲波
苏州广电总台全媒

体采制中心主任

重构新闻生产流程 完

善“中央厨房”建设 探

索地方台融媒发展新

路径

苏州广电

总台
XW2017001 5 2 年 2

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

12 吴建东
苏州核记工艺品有

限公司总经理
核雕体验推广项目

高新区

工委宣传部
CY2017006 5 2 年

2

（本级支出 0.6）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

13 陆晨辉
苏州工艺美术职业

技术学院教师

创作《一虫之微——

聆蛩馆印集》
市文联 YS2017020 5 2 年 2

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

14 沈  垚
苏州市公共文化中

心三级美术师
沈垚中国画作品展 市文广旅局 YS2017021 5 2 年 2

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

15 奚晓平

苏州日报报业集团

苏州新媒体传播有

限公司副总经理

情约姑苏系列衍生品

开发项目

苏州日报

报业集团
XW2017004 5 2 年 2

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

16 庾武锋
苏州大学艺术学院

教师

河西之光——佛教造

像艺术的水印木刻探

索及创作

苏州大学 YS2017022 5 2 年
2

（本级支出 0.6）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在单

位按 3∶7 比例承担。

— 9 —

序号 姓  名 工作单位及职务 项目名称 呈报部门
项目

标号

资助

金额

（万元）

项目

周期

第二年拨付资金

（万元）
备  注

17 寇忠理
常熟市书画院党支

部副书记

“历史的温度——习

近平总书记讲话用典

书法作品”创作、展

览、出版

常熟市委

宣传部
YS2017023 5 2 年 2 由所在地承担。

18 鲁俊生

苏州广电总台全媒

体营销中心营销总

监

苏州融媒会展的营销

探索

苏州广电

总台
XW2017005 5 2 年 2

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

19 史志晔
吴中区光福明仕阁

古典家具厂总经理

花梨木材料稳定性试

验研究

吴中区委

宣传部
CY2017007 5 2 年

2

（本级支出 0.6）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

合  计
103.0

（本级支出79.2）

— 10 —

附件 5

2018年度立项资助项目名单

序

号
姓  名 工作单位及职务 项目名称 呈报部门

项目

标号

资助

金额

（万元）

项目

周期

首年

拨付资金

（万元）

备注

1 张继馨
苏州职业大学艺术学院

教授

张继馨先生父女乡情书

画联展
市文联 YS2018001 28.0 1 年 28.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

2 王  尧
苏州大学学术委员会主

任

中国当代文学史“关联

性”研究
苏州大学 YS2018002 50.0 2 年

30.0
（本级支出

9.0）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在单

位按 3∶7 比例承担。

3 刘  湲

苏州科技大学音乐学院

音乐创作与研究中心主

任、特聘教授

刘湲教授师生专场音乐

会

苏州科技

大学
YS2018003 50.0 2 年

30.0
（本级支出

9.0）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在单

位按 3∶7 比例承担。

4 钟锦德
苏州市吴中区光福钟锦德

紫檀艺术馆总设计师

紫檀雕刻木结构古建筑

香洲画舫的创作和研究

吴中区委

宣传部
YS2018004 50.0 2 年

30.0
（本级支出

9.0）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

5 王  晨
苏州丝绸博物馆党支部

书记、副馆长

苏州近现代丝绸经典品

种研究及传承
市文广旅局 YS2018005 24.0 1 年 24.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

6 卢卫星 颜文樑纪念馆原馆长
创作出版《卢卫星绘画

作品集》
市文联 YS2018006 24.0 1 年 24.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

7 董  红
张家港市锡剧艺术中心

主任

出版锡剧《独角兽之夜》

等音像作品

张家港市委

宣传部
YS2018007 24.0 1 年 24.0 由所在地承担。

— 11 —

序

号
姓  名 工作单位及职务 项目名称 呈报部门

项目

标号

资助

金额

（万元）

项目

周期

首年

拨付资金

（万元）

备注

8 蔡金兴
苏州市吴中区木渎慧石居

工作室技术总监

创作“明四家”系列砚石

雕刻作品

吴中区委

宣传部
YS2018008 8.0 1 年

8.0
（本级支出

2.4）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

9 胡磊蕾
苏州市文艺创作中心创

作部主任
原创中篇弹词《顾维钧》 市文广旅局 YS2018009 24.0 1 年 24.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

10 姚  茛
苏州市公共文化中心

美术馆管理部艺术监督
举办姚茛个人油画巡展 市文广旅局 YS2018010 40.0 2 年 20.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

11 李  莹 苏州芭蕾舞团艺术总监 芭蕾舞剧《天鹅湖》
园区工委

宣传部
YS2018011 24.0 1 年

24.0
（本级支出

7.2）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

12 卢福英
苏州卢福英刺绣文化有限

公司总经理
黹道承嬗--刺绣展演

高新区工委

宣传部
YS2018012 40.0 2 年

20.0
（本级支出

6.0）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

13 金桂英
苏州雄鹰笔墨科技有限公

司董事长

环保中性签字笔墨水的

研发

吴江区委

宣传部
CY2018001 40.0 2 年 20.0 由所在地承担。

14 钱  锋
苏州欧瑞动漫有限公司总

裁

电视动画《孔小西和哈基

姆》国内外推广

工业园区

工委宣传部
CY2018002 24.0 1 年

24.0
（本级支出

7.2）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

15 张  波 苏州日报报业集团副社长

时政要闻的融媒传播研

究——以“苏报融媒、苏

州圆桌”传播为例

苏州日报

报业集团
XW2018001 40.0 2 年 20.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

16 朱汉举
苏州市摄影行业协会副会

长

著书《新时代创意人像

摄影》
市文联 YS2018013 30.0 2 年 15.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

— 12 —

序

号
姓  名 工作单位及职务 项目名称 呈报部门

项目

标号

资助

金额

（万元）

项目

周期

首年

拨付资金

（万元）

备注

17 潘家斌 苏州芭蕾舞团艺术总监 芭蕾舞剧《唐寅》
工业园区

工委宣传部
YS2018014 24.0 1 年

24.0
（本级支出

7.2）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

18 邹英姿
苏州高新区镇湖滴滴绣刺

绣艺术馆艺术总监

复制唐代刺绣凉州瑞像

图

高新区工委

宣传部
YS2018015 40.0 2 年

20.0
（本级支出

6.0）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

19 胡毓芳
苏州太湖雪丝绸股份有限

公司董事长

蚕桑文化传承与产业高

质量发展研究

吴江区委

宣传部
CY2018003 40.0 2 年 20.0 由所在地承担。

20 范  群
苏州日报报业集团范群工

作室主任

开发苏州日报报业集团

视觉（影像）软件资料库

苏州日报

报业集团
XW2018002 40.0 2 年 20.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

21 叶继红
苏州大学决策咨询基地

主任

撤村建居过程中的风险

问题研究：以非传统安全

为视角

苏州大学 LL2018001 40.0 2 年
20

（本级支出

6.0）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在单

位按 3∶7 比例承担。

22 王  燕 苏州市非遗办副主任

非物质文化遗产在苏州

文旅融合中的作用发挥

途径探析

市文广旅局 YS2018016 6.0 1 年 6.0
由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

23 怀  念
苏州市公共文化中心文

化馆管理部副部长

创作出版专著《繁华似

锦》
市文广旅局 YS2018017 9.0 1 年 9.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

24 吴建华
吴江市鼎盛丝绸有限公司

董事长

校企合作共建宋锦技艺

传承实践基地

吴江区委

宣传部
CY2018004 6.0 1 年 6.0 由所在地承担。

25 孙中旺 苏州图书馆古籍部主任

《沧浪亭文献集成》（附

《师子林纪胜集》）点校

出版

市文广旅局 LL2018002 9.0 1 年 9.0
由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

— 13 —

序

号
姓  名 工作单位及职务 项目名称 呈报部门

项目

标号

资助

金额

（万元）

项目

周期

首年

拨付资金

（万元）

备注

26 田芝健
苏州大学马克思主义学院

院长

党建高质量引领和保障

苏州发展高质量研究
苏州大学 LL2018003 9.0 1 年

9.0
（本级支出

2.7）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

27 程  义 苏州博物馆副馆长 举办苏州文化研习营 市文广旅局 YC2018001 15.0 2 年 10.0
由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

28 周雪峰 江苏省苏州昆剧院演员
昆剧《贩马记》传承及

演出
市文广旅局 YS2018018 9.0 1 年 9.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

29 朱文颖 苏州市作家协会副主席

纪实与虚构——关于江

南（苏州）的另一种书

写

市文联 YS2018019 15.0 2 年 10.0
由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

30 徐国平

苏州信息职业技术学院

党委副书记、副院长（主

持工作）

高校思政文化知行合一

的探索和实践

吴江区委

宣传部
LL2018004 15.0 2 年 10.0 由所在地承担。

31 马洪伟
吴中区光福玉韵春秋工作

室技术总监

编写《玉制青铜器的手艺

精神》

吴中区委

宣传部
YS2018020 15.0 2 年

10.0
（本级支出

3.0）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在单

位按 3∶7 比例承担。

32 郑又淳 苏州广电总台副总编辑
小视频在重大政经类报

道中的传播方式探讨

苏州

广电总台
XW2018003 9.0 1 年 9.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

33 王嫣妮
苏州博物馆文物科技修

复部馆员

苏州书画装裱修复技艺

的科学化探索及创新研

究

市文广旅局 YC2018002 15.0 2 年 10.0
由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

34 戴  来
苏州市文艺创作中心

专业作家
创作长篇小说《一天》 市文广旅局 YS2018021 15.0 2 年 10.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

— 14 —

序

号
姓  名 工作单位及职务 项目名称 呈报部门

项目

标号

资助

金额

（万元）

项目

周期

首年

拨付资金

（万元）

备注

35 张  昇 苏州市滑稽剧团副团长
张昇独脚戏小品作品展

演
市文广旅局 YS2018022 9.0 1 年 9.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

36 朱红梅
苏州市作家协会驻会秘

书长

“非虚构”文学的滥觞

与流变——兼谈近年来

的苏州报告文学创作

市文联 YS2018023 15.0 2 年 10.0
由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

37 张  永
苏州大学艺术学院副教

授

创作大型主题油画《奠

基者·沧浪三杰》
苏州大学 YS2018024 9.0 1 年

9.0
（本级支出

2.7）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在单

位按 3∶7 比例承担。

38 吴晓风
苏州信息职业技术学院

教师

苏州文化元素宣传歌曲

的创作与录制

吴江区委

宣传部
YS2018025 15.0 2 年 10.0 由所在地承担。

39 陈  琰
苏州市吴中区评弹团

演员

苏州评弹表演艺术传承

与创新的探索

吴中区委

宣传部
YS2018026 15.0 2 年

10.0
（本级支出

3.0）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

40 葛  芳
苏州市吴中区天堂鸟教

育培训中心校长

创作出版《葛芳中短篇

小说集》

吴中区委

宣传部
YS2018027 15.0 2 年

10.0
（本级支出

3.0）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

41 付俊坤
江苏南张小舍文化发展

有限公司董事长

“南北曲艺、薪火相传”

——曲艺文化交流创作

姑苏区委

宣传部
YS2018028 9.0 1 年

9.0
（本级支出

4.5）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 5∶5 比例承担。

42 张  亮
苏州文化艺术中心管理

有限公司常务副总经理

苏州青年话剧节之文学

聆赏会系列活动

工业园区

工委宣传部
YS2018029 9.0 1 年

9.0
（本级支出

2.7）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

43 谢士强
苏州工艺美术职业技术

学院手工艺术学院教师

曲砌虚庭——谢世强水

墨园林作品展

苏州工艺

美院
YS2018030 9.0 1 年

9.0
（本级支出

2.7）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在单

位按 3∶7 比例承担。

— 15 —

序

号
姓  名 工作单位及职务 项目名称 呈报部门

项目

标号

资助

金额

（万元）

项目

周期

首年

拨付资金

（万元）

备注

44 陆小琴 琴韵核雕艺术馆馆长
琴韵流芳—陆小琴核雕

作品展

吴中区委

宣传部
YS2018031 15.0 2 年

10.0
（本级支出

3.0）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

45 盛  春
苏州盛风文化创意发展有

限公司创意设计总监

打造“盛风”苏扇特色研

学教育品牌

吴中区委

宣传部
YS2018032 9.0 1 年

9.0
（本级支出

2.7）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

46 袁中平
苏州市相城区蠡口袁氏堂

澄泥蟋蟀盆工作室总经理
创作砖雕作品《百骏图》

相城区委

宣传部
YS2018033 15.0 2 年

10.0
（本级支出

3.0）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

47 蒋孝黄
苏州玩友时代科技股份有

限公司董事长、总经理

基于大数据的移动游戏

平台研发

工业园区

工委宣传部
CY2018005 9.0 1 年

9.0
（本级支出

2.7）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

48 张  郁
苏州和氏设计营造股份有

限公司执行总裁
互联网+博物馆社会教育

工业园区

工委宣传部
CY2018006 9.0 1 年

9.0
（本级支出

2.7）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

49 王芬兰
苏州日报报业集团社会生

活融媒中心总监
“公益守护联盟”项目

苏州日报

报业集团
XW2018004 15.0 2 年 10.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

50 金德政 苏州图书馆常务副馆长
公共图书馆特色分馆社

会化运行管理模式研究
市文广旅局 LL2018005 15.0 2 年 10.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

51 宋庆阳 姑苏区文化馆馆员 《姑苏与南社》编纂出版
姑苏区委

宣传部
LL2018006 9.0 1 年

9.0
（本级支出

4.5）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 5∶5 比例承担。

52 朱雪燕 苏州市滑稽剧团演员
《苏州滑稽戏表演与创

作再思考》
市文广旅局 YS2018034 2.0 1 年 2.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

— 16 —

序

号
姓  名 工作单位及职务 项目名称 呈报部门

项目

标号

资助

金额

（万元）

项目

周期

首年

拨付资金

（万元）

备注

53 郁大波 相城区摄影家协会主席
创作《黑昼》项目专题

摄影画册

相城区委

宣传部
YS2018035 3.0 1 年

3.0
（本级支出

0.9）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

54 黄  亮
苏州日报报业集团区域融

媒中心副总监
一座城市的“高铁之变”

苏州日报

报业集团
XW2018005 3.0 1 年 3.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

55 甄  军
苏州广电总台全媒体编辑

中心新闻评论部主编
《发现苏州》系列纪录片

苏州广电

总台
XW2018006 3.0 1 年 3.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

56 刘  鑫 苏州图书馆采编部副主任
保障老年人阅读的公共

图书馆机制研究
市文广旅局 YS2018036 3.0 1 年 3.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

57 周  琰
苏州市文艺创作中心编

剧

新编昆曲小戏《耦园寻

梦》
市文广旅局 YS2018037 5.0 2 年 3.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

58 蔡玉良 苏州市评弹团演员
创作出版《蔡玉良评弹

演唱个人专辑》
市文广旅局 YS2018038 5.0 2 年 3.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

59 孙明利
苏州市考古研究所副所

长
苏州窑业技术研究 市文广旅局 YS2018039 5.0 2 年 3.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

60 卢德平
苏州凡枝叶文化创意有

限公司总经理

拍摄创作《过眼今昔》

作品集
市文联 YS2018040 5.0 2 年 3.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

61 贾  健
张家港市文化馆剧目创

作室副主任
现实题材舞蹈创作

张家港市委

宣传部
YS2018041 5.0 2 年 3.0 由所在地承担。

— 17 —

序

号
姓  名 工作单位及职务 项目名称 呈报部门

项目

标号

资助

金额

（万元）

项目

周期

首年

拨付资金

（万元）

备注

62 汤雪村
天工雕塑绘画艺术馆艺

术总监

《清供图》系列中国画

创作

太仓市委

宣传部
YS2018042 4.0 2 年 2.0 由所在地承担。

63 魏兴国
苏州孔雀蓝传媒有限公

司法人代表

成立 CG 特效合成工作

室

吴江区委

宣传部
YS2018043 5.0 2 年 3.0 由所在地承担。

64 沈明旸 吴中区文化馆副馆长
创作歌曲《为你骄傲为

你歌唱》

吴中区委

宣传部
YS2018044 3.0 1 年

3.0
（本级支出

0.9）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

65 苏钰琳 苏州芭蕾舞团演员
芭蕾舞剧《唐寅》国际

巡演

工业园区

工委宣传部
YS2018045 3.0 1 年

3.0
（本级支出

0.9）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

66 上官玉婷 苏州芭蕾舞团演员
芭蕾舞剧《西施》国内

巡演

工业园区

工委宣传部
YS2018046 3.0 1 年

3.0
（本级支出

0.9）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

67 张  雪
苏州弥惟文化艺术有限公

司总经理

刺绣跨界衍生品的探索

——团扇

高新区

工委宣传部
YS2018047 3.0 1 年

3.0
（本级支出

0.9）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

68 朱雪芬
苏州日报报业集团社区融

媒中心副总监

打造融媒平台聚焦吴地

民俗的活态保护

苏州日报

报业集团
XW2018007 3.0 1 年 3.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

69 顾志敏
苏州日报报业集团县市融

媒中心副总监

苏州各县市长三角一体

化发展研究

苏州日报

报业集团
XW2018008 5.0 2 年 3.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

70 杨  帆
苏州广电总台广播中心播

音主持

编撰《有声语言艺术基本

功训练》

苏州广电

总台
XW2018009 3.0 1 年 3.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

— 18 —

序

号
姓  名 工作单位及职务 项目名称 呈报部门

项目

标号

资助

金额

（万元）

项目

周期

首年

拨付资金

（万元）

备注

71 李  政
常熟市广电总台纪录片工

作室编导

3 集电视纪录片《天南地

北常熟人》（第一季）

常熟市委

宣传部
XW2018010 5.0 2 年 3.0 由所在地承担。

72 刘  煜 江苏省苏州昆剧院演员
昆剧《朱买臣休妻》传

承及演出
市文广旅局 YS2018048 5.0 2 年 3.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

73 钱国俊
苏州聚魔地文化传媒有

限公司总经理
《幻境江南》魔术创作 市文联 YS2018049 5.0 2 年 3.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

74 靳慧慧
太仓美术馆展览创研部

主任
创作篆书《千字文》

太仓市委

宣传部
YS2018050 5.0 2 年 3.0 由所在地承担。

75 陈艳红 昆山市文化馆演员 评弹表演唱《寻味昆山》
昆山市委

宣传部
YS2018051 3.0 1 年 3.0 由所在地承担。

76 张月明 昆山当代昆剧院演员 昆曲武旦经典剧目传承
昆山市委

宣传部
YS2018052 3.0 1 年 3.0 由所在地承担。

77 许小猛
苏州市吴中区长三角打

工者服务团

创作“致敬改革开放四

十年”系列三部曲

吴中区委

宣传部
YS2018053 3.0 1 年

3.0
（本级支出

0.9）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

78 邢  伟 苏州芭蕾舞团演员
芭蕾舞剧《唐寅》国际

巡演

工业园区

工委宣传部
YS2018054 3.0 1 年

3.0
（本级支出

0.9）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

79 廖  凝 苏州芭蕾舞团演员
芭蕾舞剧《西施》国内

巡演

工业园区

工委宣传部
YS2018055 3.0 1 年

3.0
（本级支出

0.9）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

— 19 —

序

号
姓  名 工作单位及职务 项目名称 呈报部门

项目

标号

资助

金额

（万元）

项目

周期

首年

拨付资金

（万元）

备注

80 施吟云
苏州交响乐团教育与发

展主管

艺术普及读物【乐读·手

书】

工业园区

工委宣传部
YS2018056 3.0 1 年

3.0
（本级支出

0.9）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

81 顾唤华
高新区镇湖七甜七文化

艺术工作室

文学创作（现实题材中

短篇文学合集）

高新区工委

宣传部
YS2018057 3.0 1 年

3.0
（本级支出

0.9）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

82 朱蒙佳
苏州吴中区光福朱蒙佳雕

刻工作室法人代表

核雕《启航新时代》、《一

带一路》系列作品创作

吴中区委

宣传部
YS2018058 3.0 1 年

3.0
（本级支出

0.9）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

83 许  达
苏州市吴中区光福新圣恩

坊红木家具厂总经理

传统红木干燥工艺的改

进研究

吴中区委

宣传部
YS2018059 5.0 2 年

3.0
（本级支出

0.9）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

84 府涵璐
苏州市向红绣府工艺品有

限公司设计总监

苏绣文化传承与创新的

实践探索——从中外合

作高职教育的视角

吴中区委

宣传部
YS2018060 5.0 2 年

3.0
（本级支出

0.9）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

85 刘梦溪
苏州市相城区苏派砖雕艺

术研究所设计部职员

创作“改革开放初期民风

系列砖雕”

相城区委

宣传部
YS2018061 5.0 2 年

3.0
（本级支出

0.9）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

86 钱建锋
姑苏区琢玉坊玉雕工作室

总设计师

2019“子冈杯”“苏艺杯”

参评与参展

姑苏区委

宣传部
YS2018062 3.0 1 年

3.0
（本级支出

1.5）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 5∶5 比例承担。

87 张黎星
苏州市卢福英刺绣培训学

校副校长
苏绣专业培训

高新区工委

宣传部
YS2018063 5.0 2 年

3.0
（本级支出

0.9）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

88 汤晓红
高新区镇湖丝墨针笔刺绣

工作室艺术总监
苏绣复制故宫龙袍

高新区工委

宣传部
YS2018064 5.0 2 年

3.0
（本级支出

0.9）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在地

按 3∶7 比例承担。

— 20 —

序

号
姓  名 工作单位及职务 项目名称 呈报部门

项目

标号

资助

金额

（万元）

项目

周期

首年

拨付资金

（万元）

备注

89 袁  艺
苏州日报报业集团教育融

媒副总监

新闻传播介质对苏州百

年老校传承和保护的影

响分析

苏州日报报

业集团
XW2018011 3.0 1 年 3.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

90 赵晨民
苏州日报报业集团社会生

活融媒中心记者
“晚报锐新闻”项目

苏州日报

报业集团
XW2018012 5.0 2 年 3.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

91 周  瑶
苏州广电总台精品工作室

品牌主管

江南古镇文化的田野调

查和微纪录研究

苏州广电

总台
XW2018013 5.0 2 年 3.0

由苏州市宣传文化发展

专项资金全额承担。

92 刘  剑 太仓市博物馆文物部主任 《海运太仓》专题研究
太仓市委

宣传部
YC2018003 5.0 2 年 3.0 由所在地承担。

93 朱钦运 苏州大学文学院讲师
苏州对百年新诗的贡献

研究
苏州大学 YS2018065 5.0 2 年

3.0
（本级支出

0.9）

由苏州市宣传文化发展

专项资金和人才所在单

位按 3∶7 比例承担。

合  计
871.0

（本级支出 471.7）

— 21 —

附件 6

姑苏宣传文化人才资助项目合同书

经专家评审、综合审定，市姑苏宣传文化人才评审委员会同

意，2018 年度姑苏宣传文化人才工程项目资助

         （单位）         同志主持的项目

（名称）研究经费       万元。资助对象必须于    年    月前

完成所获资助的项目。项目完成后，及时将有关结果报市姑苏宣

传文化人才评审委员会办公室。资助对象所在单位必须严格执行

资金管理办法的规定，专款专用，并安排匹配经费。对资助对象

及其所在单位不符合规定的经费开支，以及无正当理由终止合同

或未能如期完成项目的，市评审委员会视情况追回部分或全部经

费。

本合同一式 4 份，市评审委员会办公室、所在地区宣传部门

或市直相关单位、资助对象及所在单位各 1 份。

资助对象（签字）          所在地宣传部门或市直相关部门

所在单位（盖章）                    （盖章）

年   月   日                   年   月   日